2022 年 3 月 31 日

 保険薬局 各位

「フルコナゾールカプセル 100mg」の先発医薬品変更の

疑義照会簡素化について

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

今般、内服フルコナゾール製剤の供給制限が発生しております。

当院におきましても、保険薬局様からの「フルコナゾールカプセル」から「ジフルカン

カプセル」への変更につきましての疑義照会が散見されます。

つきましては安定供給が再開されるまで、「フルコナゾールカプセル」に限り、疑義照

会簡素化プロトコルの契約薬局様におかれましては、疑義照会無しで先発医薬品へ変更

可とし、FAX にて事後報告いただければと存じます。よろしくお願いいたします。

敬具

             〔問い合わせ先〕

大阪赤十字病院

薬剤部 医薬品情報管理室

 電話：06-6774-5111（代表）